Administrativo para la Prosperidad Social.

Que mediante la Resolución número 1233 del 10 de junio de 2020, el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público, modificó la Resolución 975 del 6 de abril de 2020, aumentando el número de
transferencias de dos (2) a tres (3), cada una por valor de ciento sesenta mil pesos ($160.000)
para atender con mayor eficacia las necesidades de los hogares en situación de pobreza y
vulnerabilidad en todo el territorio nacional durante la emergencia sanitaria provocada por el
Covid-19. Así mismo, mediante la misma resolución se determinó el mecanismo para el